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batten, kun skal jeg foranlediget ved Ud- 
talelse af det ærede Medlem for Sorø Amts 
1ste Valgkreds (Zahle) sige, at det kan 
være rigtigt, hvad det ærede Medlem siger, 
at ingen kan have nogen' begrundet Me- 
ning om, hvorvidt det, her er foreslaaet, 
ikke er lige saa daarligt som det, der blev 
vedtaget i 1908, for saa vidt som det ikke 
er muligt at bevise noget i saa Henseende; 
men jeg synes, , vi have nogen Ret til at 
gaa ud fra, at den nu foreslaaede Ordning 
vil kunne virke paa: en mere tilfredsstil- 
lende Maade end den fra 1908, da i hvert 
Fald det store Flertal af de Mænd, som 
Ministeriet har anmodet om at medvirke 
ved Lovforslagets Udarbejdelse, har anset 
det for at- være en overordentlig heldig 
Foranstaltning at oprette det Fællesstyre, 
som der her er Tale om. For mig har 
det været overordentlig betryggende og 
beroligende, at netop de Mænd, der have 
praktisk Erfaring fra Grønland, have anset 
det for formaalstj enligt, at Handel og Ad- 
ministration samles under een Direktør. 

Zahle: Jeg er bange for, at man ved 
det, man her beslutter, vender tilbage til 
den gamle Ordning, vi tidligere have haft 
for Grønland, og den gamle Ordning i 
Grønland, det, gamle Styre i Grønland, 
har hidtil bestandig haft det Resultat; at 
de faa Tusind Grønlændere leve, i en 
utaalelig Tvang og en ussel Fattigdom, 

! og det koster den danske Stat uhyre Be- 
løb. At vende tilbage . til den Ordning 
maa jeg fraraade. 

. . V  Indenrigsministeren (Jensen - Sønde- 
rup): Vi vende ikke tilbage til den gamle 
Ordning, det ligger deri, at der nu efter 
Lovforslaget bliver en handelskyndig Mand, 
der dels paa egen Haand skal foretage 
Indkøb Og Salg af Varer,,, som skulle sen- 
des op til eller komme hjem fra Grønland, 
og dels skal være Direktørens Raadgiver, 
Den Ordning havde vi ikke før. 

Da ikke flere forlangte Ordet, sluttedes 
Forhandlingen. 홢 ,  ̂ ^  

Lovforslaget (se Tillæg C.) 

vedtoges med 45 Stemmer mod 25. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilbagesendt til Landstinget. 

Der er ikke mere paa -DagsordeneR, 
men for at fremme vore Forhandlinger 
vil jeg ansætte et nyt Møde t i l  om 5 Mi- 

, 홢 nutter med følgende Dagsorden: - 

1) Eventuelt: Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om overordentlige Til- 

skud til  Reservefonden og Kassebe- 
holdningen. 

2) Eventuelt; Anden Behandling af: , 
Forslag til Lov om Forhøjelse af den 

, ved Lov Nr. 73 af 30. Marts 1895 om 
Beskatning af Spil ved Væddeløb m. m. 
foreskrevne Afgift. 

3) EVf1ntueÚ;- Anden Behandling iaf." 
Forslag til Lov om Forbud mod organi- 

seret; Spil ved Væddeløb og Vædde- 
kampe. 

4) ,'Ev-entuelt': Tredie Behandling af: 
Forslag t i l  Lov om midlertidig Forhøj- 

else af Lønningerne for Embeds- og 
Bestillingsmænd under IJniversitetet, 
Universitetskvæsturen, den polytekniske 
Læreanstalt og den farmaceutiske 
-,Læreanstalt. 

5) jEventuelt; Tredie Behandling af:, 
Forslag til Lov om midlertidig Forhøj- 

else af Lønningerne for Embeds- og 
Bestillingsmænd under den kgl. Vete- 
rinær- og Landbohøjskole. 

6) Eventuelt: Tredie Behandling af : 
Forslag til Lov om Lønnings- og Pen- I ' < " 

sionsforhold ved den kgl. grønlandske 
H.an e. 

Mødet, hævet Kl, 550. 홢', 홢,'' 

150. 'Møde.  i 

den 7. Juni, Kl. 5 55. 

Formanden: Alle de paa Dagsorde- 
nen opførte Sager kunne kun foretages i 
dette Møde med Tingets Samtykke, men 
jeg anser dette for givet, hvis, ingen gør 


